РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН

ГОЛОУСТНЕНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Глава Голоустненского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.03.2012 г.
          № 31

с. Малое Голоустное

В целях реализации Федерального закона от 08.05.2010г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», руководствуясь статьей 24 Устава Голоустненского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок проведения реорганизации казенного учреждения.

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Ангарские огни», на сайте Голоустненского муниципального образования

Приложение

к Постановлению Главы

Голоустненского МО

от 22.03.2012г. № 31
Порядок принятия решения о реорганизации казенного учреждения в Голоустненском муниципальном образовании
1. Общие положения

Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральными законами «О некоммерческих организациях», «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и устанавливает Порядок принятия решения о реорганизации казенного  учреждения в Голоустненском муниципальном образовании.

2. Порядок принятия решения о реорганизации казенного учреждения.
1) Реорганизация муниципального учреждения может быть осуществлена в форме его слияния, присоединения, разделения или выделения.
2) Решение о реорганизации муниципального учреждения в форме разделения, выделения, слияния (если возникшее при слиянии юридическое лицо является муниципальным казенным учреждением) или присоединения (в случае присоединения муниципального бюджетного или автономного учреждения к казенному учреждению) принимается администрацией Голоустненского муниципального образования в порядке, аналогичном порядку создания муниципального учреждения путем его учреждения.
3) Решение о реорганизации муниципального учреждения в форме слияния или присоединения, за исключением случаев, указанных в п.п. 2. настоящего Порядка, принимается главным распорядителем средств бюджета Голоустненского муниципального образования

4) . Указанное решение должно содержать:
а) наименование муниципальных учреждений, участвующих в процессе реорганизации, с указанием их типов;

б)   форму реорганизации;

в)   наименование муниципального учреждения (учреждений) после завершения процесса реорганизации;

г) наименование, функции и полномочия учредителя реорганизуемого муниципального учреждения (учреждений);

д) информацию  об изменении (сохранении) основных целей деятельности реорганизуемого учреждения (учреждений);
е) информацию об изменении (сохранении) штатной численности (для казенных учреждений);

ж)   перечень мероприятий по реорганизации муниципального учреждения с указанием сроков их проведения;

4) В случае, если по результатам реорганизации изменяется подведомственность муниципального учреждения (учреждений), решение о реорганизации муниципального учреждения (учреждений) принимается администрацией Голоустненского муниципального образования.
5) Проект постановления администрации Голоустненского муниципального образования о реорганизации муниципальных учреждений подготавливается главным распорядителем бюджетных средств Голоустненского муниципального образования.
6)  Принятие администрацией Голоустненского муниципального образования  решения о реорганизации муниципального учреждения (учреждений) при сохранении объема государственных (муниципальных) услуг (работ), подлежащих оказанию (выполнению)  муниципальными учреждениями, находящимися в  ведении главного распорядителя бюджетных средств Голоустненского муниципального образования, не может являться основанием для сокращения объема бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый период, выделяемых главному распорядителю средств муниципального бюджета на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ).
Начальник ФЭО                                         О.А. Портнова.
Об  утверждении порядка принятия решения о проведении реорганизации  казенного учреждения в Голоустненском муниципальном образовании

Глава Голоустненского

муниципального образования                                          Т.Г. Липская.